2

[bookmark: _GoBack]Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 02.11.2021 №255

Об изменении типа Муниципального казенного учреждения «Подростково-молодежный центр «Колосок»

	Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в соответствии с Постановлением главы Городского округа Верхняя Тура от 30 декабря 2010 года № 257 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Городского округа Верхняя Тура, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Городского округа Верхняя Тура и внесения в них изменений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Изменить тип Муниципального казенного учреждения «Подростково-молодежный центр «Колосок» в целях создания Муниципального бюджетного учреждения «Подростково-молодежный центр «Колосок» (далее – Учреждение)
с сохранением основных целей деятельности и штатной численности учреждения с 1 января 2022 года.
	2. Определить Администрацию Городского округа Верхняя Тура органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя Учреждения (далее- Учредитель).
	3. Заявителем при подаче документов на изменение типа Учреждения выступает директор Учреждения Пятахина Ольга Владимировна.
	4. Директору Учреждения Пятахиной О.В.:
	- подготовить и согласовать с Учредителем проект внесения изменений в Устав Учреждения до 1 декабря 2021 года;
	- осуществить необходимые действия по государственной регистрации Учреждения до 25 декабря 2021 года;
	- провести сверку расчетов с контрагентами до 25 декабря 2021 года;
          - обеспечить выполнение обязательств в полном объеме перед работниками учреждения, бюджетом и внебюджетными фондами, поставщиками работ и услуг до 29 декабря 2021 года;
	- представить документы на закрытие лицевого счета получателя бюджетных средств и открытие лицевых счетов бюджетного учреждения в финансовый отдел администрации Городского округа Верхняя Тура 30 декабря 2021 года;
	- осуществить иные юридические действия, необходимые при изменении типа Учреждения.
	5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура и в Муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура».
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации Городского округа Верхняя Тура Аверкиеву Ирину Михайловну.

Глава городского округа                                                                      И.С. Веснин